[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02 февраля 2022 года  №16
Об  утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории
МО Путиловское сельское поселение на период 2022-2024 годы»
            В соответствии  с положениями Федерального  закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями),  уставом МО Путиловское сельское поселение и решением совета депутатов муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 13.12.2017 №44 «Об утверждении  Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»:
1.  Утвердить  муниципальную программу «Благоустройство территории МО Путиловское сельское поселение на период 2022-2024 годы» (Приложение 1).
2. Признать утратившим силу постановление от 14.12.2020 №244 «Об  утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории МО Путиловское сельское поселение на период 2021-2023 годы»

3.   Постановление   подлежит опубликованию на официальном интернет-сайте  администрации МО Путиловское сельское поселение.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                               В.И. Егорихин
азослано: дело, СЭФУиО, оф.сайт
Приложение 1
к постановлению администрации

МО Путиловское сельское поселение

от 02 февраля 2022 года №16
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Благоустройство территории МО Путиловское сельское поселение
на период 2022-2024 годы»
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	1. Наименование программы
	Муниципальная программа "Благоустройство территории МО Путиловское сельское поселение на период 2022-2024 годы»

	2. Основание разработки муниципальной программы

(наименование, номер и дата распоряжения главы Путиловское сельское поселение о разработке муниципальной программы)
	Постановление администрации МО Путиловское сельское поселение от 24 сентября 2020 года № 189 « О Порядке разработки муниципальных программ муниципального образования Путиловское сельское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области, осуществления мониторинга и контроля их реализации»

	3. Заказчик муниципальной программы
	Администрация МО Путиловское сельское поселение

	4. Ответственный исполнители  муниципальной программы
	Администрация МО Путиловское сельское поселение

	5. Соисполнители  муниципальной программы
	Администрация МО Путиловское сельское поселение

	6. Цели и задачи муниципальной программы
	Цели:

- Улучшение качества жизни и отдыха населения МО Путиловское сельское поселение;

- Совершенствование системы благоустройства в населенных пунктах МО Путиловское сельское поселение;

- Повышение инвестиционной и эстетической привлекательности поселения
 Задачи:

- Улучшение качества жизни и отдыха населения;

- Повышение престижности проживания в сельской местности;
- Повышение уровня занятости местного населения и создание новых рабочих мест

	7. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2022 – 2024 годы

	8. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования составляет 6785,3 тыс. руб., в том числе:

обл.бюджет-1500,0 тыс. руб.,
мест.бюджет-5285,3 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2022 год:

обл.бюджет-1500,0 тыс. руб.,

мест.бюджет-1937,9 тыс. руб.,
2023 год:

обл.бюджет-0,0 тыс. руб.,

мест.бюджет-1924,6 тыс. руб.,
2024 год:

обл.бюджет-0,0 тыс. руб.,

мест.бюджет-1422,8 тыс. руб.,
Денежные средства подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджетов на очередной финансовый год исходя из его возможностей.

	9.  Основные целевые индикаторы
	Организация и осуществление мероприятий  по содержанию уличного освещения:

           Площадь уличного освещения, м2
Организация и осуществление мероприятий  по озеленению:
           Кол-во высаженной рассады, шт.
Организация благоустройства территории поселения (за исключением осуществления дорожной деятельности, капитального ремонта (ремонта) дворовых территорий и проездов к ним):

           Площадь благоустройства, м2

           Ремонт техники, шт.

Организация и осуществление мероприятий  по организации сбора и вывоза мусора:

            Уборка свалок, шт.
            Покупка контейнеров, урн, шт.

	10.  Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация программы позволит:

-улучшить качество жизни и отдыха людей, проживающих в населенных пунктах поселения;

-создать благоприятные условия для обеспечения комфортного проживания в поселении;

- улучшить санитарное и экологическое состояние территории.

	11. Перечень подпрограмм (при их наличии)
	Подпрограмм нет

Приложение 2

к постановлению администрации

МО Путиловское сельское поселение

от 02 февраля 2022 года №16
Мероприятия по муниципальной программе
«Благоустройство территории МО Путиловское сельское поселение

на период 2022-2024 годы»
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Исполнитель
	Наименование

показателя

результативности
	Единица

измерения
	2022 год
	2023
год
	2024
год

	1
	Уличное освещение
	Администрация МО Путиловское              сельское поселение
	Закупка товаров, работ и услуг
	тыс.руб.
	1127,1
	1155,1
	655,1

	2
	Озеленение

	Закупка товаров, работ и услуг
	тыс.руб.
	10,0
	10,0
	10,0

	3

	Прочее благоустройство

	Закупка товаров, работ и услуг
	тыс.руб.
	543,8
	569,7
	567,9

	ТО техники
	тыс.руб.
	1,2
	1,2
	1,2

	4
	Организация сбора и вывоза мусора

	Закупка товаров, работ и услуг
	тыс.руб.
	176,8
	188,6
	188,6

	5
	Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения

	Закупка товаров, работ и услуг
	обл.бюджет

тыс.руб.
	1500,0
	0,0
	0,0

	местн.бюдж.
тыс.руб.
	79,0
	0,0
	0,0

	6
	ИТОГО
	обл.бюджет

тыс.руб.
	1500,0
	0,0
	0,0

	местн.бюдж.
тыс.руб.
	1937,9
	1924,6
	1422,8